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Innledning 
Denne årsrapporten er en beskrivelse av de viktigste hendelsene i Studenttinget NTNU (STi) i 
2009. Rapporten er ment som informasjon til blant annet Studentrådene, Studenttinget og andre 
interesserte. Rapporten er ikke ment som en utfyllende beskrivelse av alt som har skjedd i 2009, 
men skal være en oppsummering av det arbeidet som er gjort  i løpet av året. Alle referater og 
valgprotokoller fra møter, samt inn- og utgående post, er tilgjengelige for de som ønsker innsyn i 
disse. Alle vedtak fra 2009 finnes på Studenttingets hjemmesider: www.studenttinget.no. 
  

Studenttinget 2009 
Studenttinget NTNU er sammensatt av 25 representanter fra de ulike fakultetene, fordelt etter 
antall studenter ved fakultetene. Studenttinget velger et arbeidsutvalg bestående av 6 personer, 
hvorav tre av disse er medlemmer av Studenttinget. I tillegg arbeider de to studentene i 
universitetsstyret 50 % for studentdemokratiet. Arbeidsutvalget har hatt ukentlige møter (totalt 
33 møter) og behandlet 165 saker. 
  
Arbeidsutvalget 2009 besto av: 
Leder (100 %): Bjørnar Kvernevik 
Organisatorisk nestleder (100 %): Pål Ivar Brekke 
Fag- og forskningspolitisk nestleder (100 %): Marie Gjerde Rolandsen 
AU-medlem m/internasjonalt ansvar (25 %): Pål William Sandvik Andersen 
AU-medlem m/profileringsansvar (25 %): Sheila Zotorwie/Magdalon Inge Opdahl 
AU-medlem m/ansvar for likestilling og læringsmiljø (25 %): Lars Kristian Holgersen 
  
Sheila Zotorwie trakk seg fra arbeidsutvalget. Magdalon Inge Opdahl ble supplert inn på møtet 
30.4.2009 
  
Studentrepresentantene i universitetsstyret  innehar vervet fra sommer til sommer. I 2009 har 
disse sittet i universitetsstyret: 
Våren 2009: Sara Underland Mjelva og Vegar Lein Ausrød. 
Høsten 2009: Julia Iablokova og Morten Olimb 
Kontrollkomiteen besto av: 
Axel Sandaas (trakk seg før høsten 2009) 
Olav Reppen Breivik 
Hanne Tresselt 
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Studenttinget 2009 besto av: 
AB            - 
  
IME         Christian Gjerde Jensen 
                Magdalon Inge Opdahl 
                Lars-Erik Alstad Aas 
                Kaja Sofie Fallsen Berg           
  
NT           Silje Helene Waagaard 
                Gunn-Marit Fosshaug 
                Rune Smalås 
                Stine Roset 
  
HF           Knut Ola Naastad Strøm 
                Marte Pande-Rolfsen 
                Marthe Abelsen Strømmen 
                Tom Arnesveen 
                Mari Helenedatter Aarbakke 

IVT          Jone Rivrud Rygg 
                Lars Kristian Holgersen 
                Edvard Falch 
  
DMF       Cecilie Horvei 
  
SVT         Pål William Sandvik Andersen 
                Torstein Berteig 
                Arnt-Inge Enoksen 
                Kristine Gilje 
                Margrethe Gaassand 
                Gunhild Foss Heggem 
  

Studentdemokratiet ved NTNU 
Studenttinget NTNU ble opprettet med virkning fra 1. januar 1997. Studenttinget er det øverste 
studentorganet ved NTNU og er hjemlet i Lov om universiteter og høyskoler av 2005 § 4. 
Studenttingets virksomhet er regulert av reglement og forretningsorden vedtatt av Studenttinget. 
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Studenttinget velger også en Kontrollkomité som skal påse at Arbeidsutvalget og Studenttinget 
følger det vedtatte reglementet. I 2009 besto kontrollkomiteen av Olav Reppen Breivik og Hanne 
Tresselt. 
  
Studenttingets oppgave er å ”ivareta studentenes interesser og fremme studentenes synspunkter 
overfor institusjonenes styre” (jfr. Lov om universiteter og høyskoler, § 4-1). Studenttinget 
representerer studentene i spørsmål som angår alle studenter ved NTNU eller spørsmål som 
angår studenter fra mer enn et fakultet. Foruten Studenttinget finnes det Studentråd ved hvert av 
NTNUs fakultet  som ivaretar interessene til studentene ved det aktuelle fakultetet. Studentrådene 
ledes av to fakultetstillitsrepresentanter. Ved de fakultetene som både har sivilingeniørutdanning 
og disiplinutdanning har begge studiekulturene to fakultetstillitsrepresentanter hver. Foruten de 
fakultetstillitsvalgte består studentrådene av tillitsvalgte på institutt- og studieprogramnivå. 

Studenttingets saker 2009 
Her vil vi redegjøre for de politiske og organisatoriske sakene som har blitt behandlet på 
Studenttingets møter i 2009, samt for hvordan de er blitt fulgt opp i ettertid. Studenttinget 2009 
har totalt hatt 12 møter. Foruten referater og orienteringer har Studenttinget behandlet 44 saker. 
  
Informasjonsplan for 2009 (STi-sak 05/09) 
Som et ledd i Studenttingets informasjonsstrategi (vedtatt i 2007) skal det  vedtas en 
informasjonsplan på første møte hvert år. Informasjonsplanen har lagt grunnlaget for mye av 
arbeidet til leder, organisatorisk nestleder og profileringsansvarlig. Alt i alt mener arbeidsutvalget 
at vi har nådd mange av målene i informasjonsplanen. Vi ser imidlertid forbedringspotensiale på 
en del punkter. Disse momentene er tatt  med i utarbeidelsen av informasjonsplanen for 2010, i 
samarbeid med arbeidsutvalget for 2010. 
  
Arbeidsprogram 2009 (STi-sak 12/09) 
Arbeidsprogrammet legger føringer på ledelsens og arbeidsutvalgets prioriteringer av 
arbeidsoppgaver det kommende året. Saken ble først diskutert på ett møte, samt jobbet med på 
seminar,før det ble vedtatt på det neste møtet. Arbeidsprogrammet har vært en nyttig ressurs for 
arbeidsutvalget både som arbeidsverktøy og styringsdokument. 
  
Stillingsinstruks til studentrepresentantene i NTNU-styret (STi-sak 13/09) 
Som følge av at studentrepresentantene i NTNU-styret har en 50% stilling hos Studenttinget 
NTNU, følte arbeidsutvalget det nødvendig å formalisere arbeidsoppgavene noe. Forberedelsene 
til denne sak ble gjort i samarbeid med daværende styrerepresentanter. Denne instruksen gir et 
mer oversiktelig arbeidskart både for sittende styrerepresentanter og potensielle kandidater. 
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Sensurordning ved NTNU (STi-sak 14/09) 
Denne saken ble behandlet av Studenttinget som et ledd i å sikre objektive, faglige vurderinger 
ved sensur av eksamen. Denne saken var et ledd i en større tematisk sak om 
eksamensgjennomførelse. 
  
Stillingsinstruks for studentrepresentanten i Utdanningsutvalget (STi-sak 15/09) 
Ettersom den ene plassen i Utdanningsutvalget ble lagt ut for valg i Studenttinget, ble det 
utarbeidet en stillingsinstruks for å formalisere oppgavene som denne representanten er pliktet å 
gjøre. 
  
Budsjettprioriteringer NTNU (STi-sak 18/09) 
Studenttinget prioriterte tre satsningsområder som viktigst i arbeidet opp mot NTNUs 
budsjettprosesser. Disse prioriteringene ble gitt  som innspill til rektorat og ledelse ved NTNU og 
ved ekstraordinær tildeling fra Kunnskapsdepartementet gikk 30% av tildelingen til nettopp disse 
formål. En slik klar prioritering anbefales videreført av Studenttinget 2010. 
  
Rettsikkerheit ved munnlege vurderingar (STi-sak 19/09) 
Denne saken ble fremmet etter initiativ fra studentene Torun Hegre og Ingjerd Lindeland. Saken 
fikk i ettertid svært stor oppmerksomhet i både lokale og nasjonale medier. Rektoratet ved 
NTNU mente at saken ikke ville få høy prioritert i 2009, og det anbefales at kommende 
arbeidsutvalg fortsetter å presse på for å sikre studenters rettigheter ved muntlige vurderinger. 
  
Innovasjonssenter Gløshaugen (STi-sak 26/09) 
Ettersom NTNU tok over eierskapet til Innovasjonssenter Gløshaugen (IG) måtte det gjøres 
forandringer i hvordan representanter til IG-styret velges. Ved at styret  krympes skal studentene 
kun ha én plass, men Studenttinget skal fortsatt velge representant. Det oppfordres til at Start 
NTNU leverer forslag til kandidater ettersom de har tett kontakt med IG. 
  
Eksamensreglement (STi-sak 27/09) 
Saken tok for seg det tekniske rundt eksamensgjennomføringen og ga innspill til forbedringer i 
reglementet. Vedtaket ble oversendt Studieavdelingen og flere av kravene ble tatt til etterretning 
eller gjennomført, deriblant innføring av kandidatnummer ved eksamen. 
  
Bachelorgraden ved NTNU (STi-sak 28/09) 
Saken ble vedtatt  som innspill til hvordan NTNU kan styrke den akademiske bachelorgraden. 
Innspillene ble mottatt med stor glede fra Studieavdelingens side og vedtaket  vil bli sentralt i det 
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videre arbeidet  med kvalifikasjonsrammeverket. Saken fikk også medieoppmerksomhet, og ble 
også brukt videre av NSUs fagpolitiske ansvarlig. 
  
Ex.phil. (STi-sak 30/09) 
Studenttinget vedtok høringssvar på Ex.phil.-rapporten som ble ferdigstilt i vårsemesteret 2009. 
Rapporten kom som følge av Studenttingets krav om gjennomgang av emnet i 2007. Lars 
Kristian Holgersen har sittet i utvalget som har utarbeidet rapporten, og var sammen med Marie 
G. Rolandsen saksbehandler i saken. Høringssvaret ble oversendt Prorektor for utdanning, og 
resultatet ser ut til å i stor grad innfri Studenttingets ønsker. Saken ble debattert i flere medier. 
  
Siv.ing.-høring (STi-sak 31/09) 
Studenttinget som høringsinstans behandlet og svarte på høringen fra FUS angående forslag til 
utgang etter 3 år for opptak til 2-årig master i utlandet. Studenttinget stilte seg kritisk til de 
foreslåtte forslagene. Først så FUS ut  til å ignorere studentenes skepsis, men etter å ha fått  kritikk 
for nettopp dette ble det besluttet at saken skal behandles i en ny runde. 

  
Endring av Studenttingets reglement (STi-sak 34/09)
Studenttingets reglement ble revidert og endret over to møter. Prinsipprogram ble fjernet som 
reglementsfestet styringsdokument. 
  
Redusere eller utvide – internasjonalisering ved NTNU (STi-sak 35/09) 
Tydelige krav til institusjonens arbeid med internasjonalisering ble vedtatt. Disse er sendt som 
innspill til særlig internasjonal seksjon men også rektoratet. Internasjonalisering har fått høyt 
fokus i administrasjonen i løpet av 2009 og man kan forvente at særlig boligsituasjonen for 
internasjonale studenter forbedres fremover. Språkkurstilbudet bør følges opp  videre ettersom 
eksisterende tilbud ikke holder god nok kvalitet. Saken fikk mye oppmerksomhet i media både 
før og etter Studenttingets behandling. 
  
Fremtidens fadderuke på Dragvoll (STi-sak 38/09) 
Som følge av misnøye rundt godkjenning av budsjetter og valg av fadderstyre ønsket 
Studenttinget en større prinsipiell debatt  om hva fadderuka skal være. Bjørnar Kvernevik satte 
ned en arbeidsgruppe som skulle ta for seg de utfordringer fadderuka har hatt samt foreslå 
løsninger på disse. Prinsipper for fadderuka ble vedtatt i denne saken på bakgrunn av arbeidet 
gjort av arbeidsgruppen. En større kontroll over økonomien legges over til Studenttinget som 
følge av vedtatte prinsipper. Det blir Studenttingets oppgave å se til at  gjeldende prinsipper 
følges av kommende fadderutvalg. Saken fikk medieoppmerksomhet. 
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NTNU og eksterne relasjoner (STi-sak 40/09) 
Vedtatt som innspill til hvordan NTNU kan styrke sine eksterne relasjoner, samt utvikle 
koblingen mellom studier og arbeidsliv samt styrke utdanningstilbudet innen entreprenørskap. 
Saken var utarbeidet av Marie Gjerde Rolandsen og Lars Kristian Holgersen, og ble godt mottat 
av Nyskapingsstaben ved NTNU. 
  

Valg til Studentdemokratiet 
Styrevalg 2009 
Valgstyret for styrevalget 2009 besto av Pål Ivar Brekke (leder). Det ble utarbeidet en 
erfaringsrapport etter gjennomføringen av styrevalget. Avstemningen skjedde som elektronisk 
urnevalg, med mulighet for å avgi stemme i perioden 22. april til 29. april. Det var 18 769 
studenter i manntallet, og det ble avgitt 2 395 stemmer. Dette gir en valgdeltakelse på 12,8 %. 
  
Valg til Studenttinget 2010 
I oktober ble det avholdt valg til Studenttinget 2010. Organisatorisk nestleder sammen med 
profileringsansvarlig utgjorde valgstyret. Vi hadde en del problemer med valgweben og dette er 
tatt opp med NTNUs IT-avdeling. Totalt avga 1672 av 21 142 manntallsførte studenter sin 
stemme ved valget, noe som gir en valgprosent på 7,9%, noe som tilsvarer at det fortsatt  finnes 
forbedringspotensiale rundt oppslutningen. Det var også store forskjeller på valgdeltakelsen 
mellom de forskjellige fakultetene. Også her ble det skrevet erfaringsrapport med beskrivelse av 
de konkrete tiltakene som ble gjort i forbindelse med valget. 
  

Kontakt med studentrådene 
Studentrådene og Studenttinget er autonome organ, men har et tett samarbeid. De 
fakultetstillitsvalgte ble invitert med på Studenttingets høst- og vårseminar. Studenttingets 
ledelse deltok på de av studentrådenes seminarer de ble invitert til. Videre har Studenttingets 
ledelse eller styrerepresentantene forsøkt å være tilstede på samtlige av studentrådenes møter. 
  
Fag- og forskningspolitiske nestleder har også observatørstatus i sivilingeniørrådet (SiR). 
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Kursing og opplæring 
Studenttingets seminarer 
Studenttinget arrangerer seminar i begynnelsen av hvert semester. Hensikten med seminarene er 
å gi opplæring til representantene i Studenttinget, skape motivasjon og styrke det sosiale 
samholdet. På seminarene har representantene i Studenttinget fått kursing i debatteknikk og 
mediearbeid, opplæring om NTNU og Studenttingets arbeid, samt om de viktigste sakene som 
har pågått dette året. 

Studentrådenes seminarer 
Ledelsen deltok på seminarer med alle studentrådene bortsett fra AB og IVT. På disse 
seminarene holdt vi foredrag om studentdemokratiets oppbygning og om Studenttingets arbeid, i 
tillegg til andre tema på oppfordring fra studentrådene. Marie og Sara utmerket seg med et 
forrykende bildeshow. 
  
Referansegruppeseminar 
Studenttinget gjennomførte høsten 2009 et seminar for studenter som sitter i referansegrupper. 
Det ble avholdt ett seminar på Gløshaugen, og ett  på Dragvoll. Temaene som ble diskutert var 
rollen som referansegruppeperson, og hjelpemidler som kan være nyttige i deres arbeid. 
Seminaret ble avholdt av organisatorisk nestleder og Ole Kristen Solbjørg fra prorektors stab. 
Seminaret hadde greit oppmøte. 
  

Deltakelse ved NTNU 
I universitets- og høgskoleloven (§4-4) står det at ”studentene skal ha minst 20 prosent av 
medlemmene i alle kollegiale organ som tildeles beslutningsmyndighet. Der dette ikke utgjør 
mer enn ett medlem, skal studentene ha rett  til å møte med ytterligere en student med tale- og 
forslagsrett”. I NTNUs styringsreglement står det dessuten at når det opprettes utvalg ved NTNU 
skal sammensetningen følge denne lovparagrafen. 
  
Studenttinget NTNU fungerer som valgorgan for studentrepresentanter til en rekke råd og utvalg 
ved NTNU. Av disse kan nevnes Forvaltningsutvalget for sivilingeniørutdanningen (FUS), 
Forvaltningsutvalget for lærerutdanningen (FUL), Den sentrale klagenemnda, Miljøutvalget osv. 
En fullstendig oversikt over hvilke råd og utvalget Studenttinget velger representanter til finnes 
på www.studenttinget.no. 
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Det opprettes med jevne mellomrom midlertidige arbeidsgrupper ved NTNU. Arbeidsutvalget i 
Studenttinget sørger for at studentene er representert der det er hensiktsmessig. Eksempler på 
slike grupper i 2009 er Seip-komiteen og ex.phil-utvalget. 
  
Videre sitter medlemmene av arbeidsutvalget i en rekke råd og utvalg i kraft av vervene sine. 
Under følger en oversikt over de råd, utvalg, styrings- og arbeidsgrupper hvor arbeidsutvalget 
har vært representert. 
  
Dekanmøtet 
Dekanmøtene er møter i rektors ledergruppe. Dette organet består av rektor, prorektorene, 
dekanene, direktør for eiendom og økonomi, direktør for organisasjon og informasjon, leder av 
Studenttinget og fag- og forskningspolitisk nestleder i Studenttinget. Dekanmøtet  møtes omtrent 
annenhver uke. Organet fungerer som rådgivende organ for rektor. Det har også blitt avholdt 
Dekanseminarer, som gjerne tar for seg større saker og varer lengre enn et  ordinært Dekanmøte. 
Blant sakene i 2009 har det vært mye fokus på kontraktsmaler (eksterne relasjoner), NTNUs 
økonomi, PhD-utdanningen og medvirkning. 
  
Utdanningsutvalget 
Utvalget består av prorektor for undervisning, prodekanene for undervisning, fag- og 
forskningspolitisk nestleder i Studenttinget og ytterligere en studentrepresentant. Det har vært 
utskifting av både Prorektor for Utdanningskvalitet og Læringsmiljø. Utvalget har i 2009 blant 
annet diskutert kvalitetssikring, implementering av Kvalifikasjonsrammeverket, Ex.Phil og 
muligheten for innføring av en 3+2 modell i sivilingeniørutdanningen.  
  
Forskningsutvalget 
Utvalget består av prorektor for forskning, prodekanene og administrative forskningsledere fra 
fakultetene, samt fag- og forskningspolitisk nestleder i Studenttinget. I 2009 har utvalget blant 
annet behandlet  tildeling av 5 Forskningssentre for miljøvennlig energi. Søknader til EUs 7. 
rammeprogram og stipendiatkontrakter. 
  
Læringsmiljøutvalget 
Læringsmiljøutvalget (LMU) består av 4 ansatte og 4 studentrepresentanter. En av disse er 
læringsmiljøansvarlig i Studenttinget NTNU. I STi-sak 37/08 ble valgordningen for studentene 
endret, slik at det fra 2009 vil sitte to fra arbeidsutvalget i LMU. Pål Ivar Brekke har vært leder 
av LMU i 2009. Blant sakene som har vært oppe i LMU, er det verdt å nevne arealer til 
undervisning, sikkerhet i undervisning og veiledning. Det ble i løpet av året satt av en 
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stillingsprosent ved studieavdelingen til sekretær for LMU, som vil være positivt for LMUs 
videre arbeid og ressurser. Det henvises til årsrapport for LMU for detaljer om utvalgets arbeid. 
  
Arbeidsmiljøutvalget 
Læringsmiljøansvarlig i Studenttinget har observatørstatus i Arbeidsmiljøutvalget (AMU) og i 
byggearmen til AMU som tar for seg ulike byggesaker. 

Prosessutvalget 
Organsiatorisk nestleder hadde plassen som studentrepresentant i Prosessutvalget, som er et 
styringsorgan for IT- og datasatsninger ved NTNU. 
  
Likestillingskomiteen 
Likestillingsansvarlig i Studenttinget sitter i likestillingskomiteen til NTNU. 
Likestillingskomiteen er et rådgivende organ for rektor i likestillingssaker. Komiteen ledes av 
prorektor for forskning og nyskaping. 
  
Rådet for studenter med funksjonsnedsettelser (RFSF) 
Likestillingsansvarlig sitter i RFSF, sammen med tre andre studentrepresentanter, samt 
representer fra både vitenskapelig og administrativt  ansatte. I 2009 jobbet man med å avklare 
forholdet mellom RFSF og LMU, et byråkratisk grep for å redusere byråkratiet. 
  
Alumnirådet 
Alumnirådet er en styringsgruppe for alumnivirksomheten til NTNU. Leder sitter som 
studentrepresentant i denne gruppen. NTNU Alumni hadde i 2009 stort fokus på å utvikle en 
gjensynsportal for tidligere studenter og ansatte tilknyttet NTNU.  
  
Styringsgruppe for jubileumsprosjektet 
Leder representerer Studenttinget i denne gruppen. Gruppen har hatt stort fokus på 
jubileumsarrangementer, profilering, innhenting av "gode historier", grafisk profil og innhold i 
jubileumsperioden. Det ble nedsatt et eget styre for Studentenes 100-årsfeiring, hvor Marie 
Gjerde Rolandsen ble leder. Studentfeiringen skal støtte opp  under og bidra til å heve 
feststemningen rundt 100-årsjubileumet. 
  
Prosjektet ”NTNUs læringsmiljø” 
Det ble i samarbeid med NTNU sentralt, STi og UBit utformet en rekke teser som ville bli brukt 
som verktøy og underlag for læringsmiljøarbeid ved universitetet. Gruppa fullførte sitt arbeid, 
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men tesene ble aldri formelt vedtatt. Imidlertid ble de brukt som et nyttig definisjonsapparat ved 
utarbeidelsen av læringsmiljøundersøkelsen som ble gjennomført i 2010 
  
SAP Internasjonal 
Internasjonalt ansvarlig jobbet videre med SAP-prosessen på NTNU. Denne prosessen skal sikre 
kvalitetsmessig og effektiv håndtering av de studieadministrative oppgavene, med særlig fokus 
på internasjonale studenter. Prosessen har hatt lang varighet, med oppstart siden 2006, men 
fortsatt er en del av oppgavene uløste. Dette gjelder bl.a. godkjenning av emner tatt i utlandet. 
  
Møter med Hilde Skeie, leder for internasjonal seksjon 
Leder og internasjonalt ansvarlig har hatt  regelmessige møter med Hilde Skeie, leder for 
internasjonal seksjon. 
  
Lederseminar på Røros 
Studenttingets ledelse og styrerepresentantene var representert under NTNUs årlige lederseminar 
på Røros. Fag- og forskningspolitisk nestleder deltok med et innlegg om utdanningskvalitet. 
  
HMS 
Leder og internasjonalt ansvarlig deltok på et arbeidsmøte i regi av HMS-avdelingen, hvor det 
ble drøftet handlingsplaner og risikoanalyser ved mulig terrortrussel, dødsfall og uønskede 
hendelser ved utenlandsopphold for studenter og ansatte ved NTNU. Videre deltok Studenttinget 
i 09.09.09 Arbeids- og læringsiljødagen på NTNU. 
  
Ansettelseskomiteer 
Leder var representert i ansettelsesutvalget som gjennomførte intervjuer og innstilte på 3 
prorektorer (Forskning, Utdanning, Nyskaping og eksterne relasjoner) høsten 2009. Leder var 
også med i ansettelsesutvalget som ansatte Dekan på AB-fakultetet. Leder deltok videre i 
rådgivende innstillingskomiteer ved ansettelse av rådgivere til ForVei-prosjektet og 
Studentservice. 

Deltakelse i Trondheim 
Helhetlig studentpolitikk 
Arbeidet med Helhetlig studentpolitikk har pågått siden 2007. Etter bystyrets vedtak kom det 
lovnader om oppfølging gjennom handlingsplaner, studentbosetting og campusutvikling. I 
etterkant er det satt ned en arbeidsgruppe for å jobbe frem forslag til handlingsplan. Det er i den 
forbindelse avholdt en del workshops, STi-leder har deltatt på disse. 
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Trondheim Studentråd 
Trondheim Studentråd ble opprettet i 2001 og er studentenes talerør inn til kommunen. 
Trondheim Studentråd er et rådgivende høringsorgan for formannskapet og bystyret  i Trondheim. 
Rådet møtes ca. 1 gang i måneden. Studentene er representert ved leder av Studenttinget NTNU, 
leder av Studentparlamentet HiST, leder av Studentrådet DMMH, leder av Velferdstinget og 
leder av Studentersamfundet i Trondhjem. I tillegg sitter to politikere (en fra opposisjonen og en 
fra posisjonen) i studentrådet, samt to fra rådmannens stab. StudiebyEN og Studentsamskipnaden 
i Trondheim (SiT) har observatørstatus i studentrådet. 

StudiebyEN 
StudiebyEN ble formelt stiftet i 2006. Leder for Studenttinget og leder for Studentparlamentet 
HiST sitter begge i styret for foreningen, vekselvis som medlem og som møtende vara. I tillegg 
har Velferdstinget  og Studentrådet DMMH observatørstatus i StudiebyEN. I StudiebyEN sitter 
også representanter fra utdanningsinstitusjonene, kommunen, fylkeskommunen og SiT. 
StudiebyEN er en forening med Studentsamskipnaden i Trondheim, Trondheim kommune, 
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, Høgskolen i Sør-Trøndelag, Dronning Mauds 
Minne Høgskolen, Sør- Trøndelag fylkeskommune og byens studentorganer som medlemmer. 
StudiebyEN har som formål å styrke Trondheims posisjon som studieby. Det er blant annet 
StudiebyEN som står bak kjærestegarantien, Tak over hodet-ordningen m.m. 
  
Velferdstinget 
Studenttinget NTNU har, sammen med Studentparlamentet HiST, Studentrådet DMMH og 
Trondheim juridiske studentforening, overlatt arbeid med velferdspolitikk til Velferdstinget (VT). 
NTNUs representanter i VT velges av Studenttinget (11 av totalt 17 representanter). VTs 
hovedoppgave er å ivareta studentenes interesser overfor SiT. Videre har VT ansvar for å følge 
opp Trondheim kommunes arbeid med studentvelferd. En fra VT har også observatørstatus i 
Norsk Studentunion, både på landsstyremøtene og i velferdskomiteen. Studenttinget har hatt et 
tett og godt samarbeid med VT i 2009 og har blant annet samarbeidet om felles medieutspill. 
  
Studentparlamentet på HiST og Studentrådet DMMH 
Studenttinget har hatt god kontakt med de andre studentorganene i Trondheim. Spesielt har vi 
hatt et tett samarbeid med Studentparlamentet. Vi har deltatt på hverandres seminarer og vært 
observatører på hverandres møter. 
  
ISU 
Internasjonalt ansvarlig har hatt noe kontakt med International Student Union Trondheim (ISU). 
Leder har hatt en del kontakt med ISU sentralt, gjennom bl.a. Landsstyremøter i NSU. 
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Karrieresenter 
Studenttinget har i løpet av 2009 jobbet for å følge opp vedtaket i STi-sak 60/07 Karrieresenter. I 
regi av foreningen StudiebyEN ble det  utarbeidet en rapport som kartlegger de forskjellige 
karrierefremmende virksomheter blant utdanningsinstitusjonene, studentorganisasjonene og 
andre aktører. Leder deltok i skrivegruppa. 
  
Lokalt har Studenttinget blant annet deltatt på disse konferansene: 

• Lerchendalkonferansen i Trondheim: Konferansen samler ledere fra næringsliv, 
forskning, utdanning, politikk, forvaltning og organisasjonsliv

• Kunnskapsbyen Trondheim 250 år: Kick-off-møte for næringsliv og offentlige aktører. 
Leder bidro med et innlegg om studentene og byen. 

• LMU-konferanse: Organisatorisk nestleder og Læringsmiljøansvarlig deltok med innlegg. 
• Seminar om plagiering: NTNU-initiert seminar. Leder bidro med et innlegg om 

studentperspektiv på plagiering. 
  

Deltakelse nasjonalt 
Norsk Studentunion (NSU) 
Studenttinget er medlem av NSU, og har fire plasser i Landsstyret. Leder for Studenttinget har en 
av disse plassene og fungerer som medlemslagsleder og møter i NSUs lederforum. Landsstyret i 
NSU møtes 5 ganger i året. I tillegg har NSU ulike komiteer der arbeidsutvalget er representert 
(fagpolitisk komité, internasjonal komité, likestillingskomiteen og velferdskomiteen). 
  
Norsk Studentunions Landsting 
NSUs 55. Landsting ble avholdt i Oslo 17. - 19. april. Det ble avholdt 4 formøter i forkant av 
Landstinget, hvor man gikk igjennom de viktigste sakene og forberedelser til møtet. Blant de 
store sakene var Velferdspolitisk- og Likestillingspolitisk plattform for NSU. Studenttinget fikk 
igjennom mye politikk og fikk flere av sine kandidater valgt inn til sentrale verv. Blant annet skal 
det nevnes at både Leder av NSU og Nestleder, velferds- og studiefinansieringsansvarlig ble 
valgt inn i Arbeidsutvalget som kandidater fra Studenttinget NTNU. 

Kick-off 
Leder deltok på NSUs Kick-offseminar i august. På seminaret fikk vi blant annet en innføring i 
diskriminerings- og tilgjengelighetsloven, samt møte med Leder av KUF-Komiteen, Ine Marie 
Eriksen, og  et seminar om politisk påvirkning ved Heikki Holmås fra SV. 
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Konferanser nasjonalt: 
Arbeidsutvalget har blant annet deltatt på følgende nasjonale konferanser: 

• Nasjonalt Råd for Teknologiutdanninger: Konferanse i regi av UHR hvor Organisatorisk 
nestleder bidro med et innlegg om rekruttering og frafall. 

• Plagieringskonferansen: Konferanse for UHR hvor Leder bidro med et innlegg om 
studentperspektiv på plagiering. 

Lobbymøte med Trøndelagsbenken
Leder dro til Oslo sammen med rektoratet for å diskutere NTNU og Trondheim som studieby 
med stortingsrepresentanter fra Nord- og Sør-Trøndelag. Leder fikk bl.a. muligheten til å 
diskutere internasjonalisering, studiestøtte og studentboliger med stortingsrepresentantene.
  

Deltakelse internasjonalt 
SUNTU 
SUNTU er en forkortelse for Student Union of Nordic Technological Universities. SUNTU har 
møte en gang hvert semester. Vårens møte fant  sted på Island, hvor Leder deltok. Møtet ble 
avholdt i februar og i alt deltok 4 representanter fra NTNU. 
  
Høstens møte fant sted i København og Læringsmiljø- og Likestillingsansvarlig representerte 
Studenttinget på dette møtet. 

NordTek 
NordTek er et forum for nordiske vitenskapelige teknologiutdanningsinstitusjoner. Årets 
NordTek-møte fant sted på Island i juni, og organisatorisk nestleder representerte Studenttinget 
på møtet. 

Norrköping 
Lars Kristian Holgersen og Marie Gjerde Rolandsen deltok i september på en konferanse med 
representanter fra Trondheim Kommune og StudiebyEN, sammen med Trondheims ulike 
nordiske vennskapsbyer på en konferanse om såkalte Triple Helix-samarbeid. 
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Media og profilering 
Det har blitt jobbet kontinuerlig med media og profilering hele året. En oversikt over 
medieoppslag, leserinnlegg og pressemeldinger finnes i vedlegg 1. 
  
Annonsering 
Studenttinget annonserte for Studenttingsvalget i Under Duskens utgave under valguken. Utover 
dette har ikke Studenttinget brukt ressurser på annonsering, men valgt å konsentrere seg om 
annet profileringsarbeid. 
  
Nettsidene 
Organisatorisk nestleder og Leder har brukt mye tid på å utvikle nettsidene og legge ut 
informasjon om Studenttinget. Blant annet er det publisert  en god oversikt  over de ulike vervene 
som Studenttinget velger til og en oversikt over alle vedtak gjort i Studenttinget siden 2004, 
kategorisert etter politikkområde. 
  
Infoskjermer 
Det har vært forsøkt å holde infoskjermene oppdatert med relevante nyheter kontinuerlig. 
Dessverre har disse skjermene hatt en del nedetid pga. dårlige tekniske løsninger. 
  
Bildearkiv og profileringsmateriell 
Profileringsansvarlig la ned en stor innsats i å bygge opp et bildearkiv til bruk i 
profileringsøyemed. Videre ble det utarbeidet gode brosjyrer og flyere til bruk på stand. 

Kampanjer og markeringer 
Immatrikuleringen og oppstartsuken 
Studenttinget markerte seg under immatrikuleringen for nye studenter 11. august. Vi sto på stand 
sammen med Velferdstinget og delte ut informasjon om Studenttinget. Vi delte også ut kaffe, 
marshmallows og STi-effekter. Leder deltok i scenearrangementet. 
  
Samme dag var Leder og Organisatorisk nestleder deltakere under et arrangement for nye 
internasjonale studenter i regi av Internasjonal seksjon. Her fikk Studenttinget anledning til å 
presentere seg, før alle linjeforeningene på Gløshaugen fikk presentere seg og sine 
fadderaktiviteter. 
  
12. august sto Studenttinget på stand under vrimledagen på Dragvoll sammen med studentrådene 
HF og SVT. Her fikk vi profilert studentdemokratiet for de nye studentene på Dragvoll. 
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13. august var Studenttinget med i rebusløpet som ble arrangert av Fadderutvalget  på Dragvoll 
under fadderuken. Studenttinget sto på en av postene i løpet med en quiz, iført lemenkostyme. 
  

Politikerkontrakten – pressesignering 
Den 8. september ble det arrangert en offentlig signering av avtale med sentrale 
stortingskandidater, og selve Finansminster Kristin Halvorsen til stede. Avtalen som ble 
underskrevet var jobbet fram av Studenttinget NTNU, Studentparlamentet HiST, Studentrådet 
DMMH og Velferdstinget. Den sier at partiene i Sør-Trøndelag i den kommende 
stortingsperioden skal jobbe for at følgende gjennomføres: 

• Statsstøtte til minst 1000 nye studentboliger i året, hvor Trondheim prioriteres blant storbyene. 

• Økte basisbevilgninger til utdanningsinstitusjonene i Sør-Trøndelag. 

• Elleve måneders studiestøtte, med en ti prosent økning av totalbeløpet. 

• Bedre vilkår for studentenes psykiske helse. 

  
Læringsmiljødagen 
09.09.09 var arbeids- og læringsmiljødag ved NTNU. Mottoet for dagen var "VI-kultur i 
praksis". Studenttinget, sammen med studentrådene, markerte dagen ved å sette opp klagemur på 
Stripa og i Gata. På muren kunne studenter sette opp post-it-lapper med ting de ville klage på, og 
det kom inn mange klager på dårlig lys, dårlig luft og vonde stoler i auditoriene. 
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Avslutning 
Dette var en kort gjennomgang av de viktigste sakene Studenttinget har jobbet med i 2009. 
Denne oversikten er ikke fullstendig, men gir et bilde av den varierte aktiviteten i 
studentdemokratiet i året som har gått. 
  
Vi vil benytte anledningen til å takke alle de vi har fått gleden av å jobbe sammen med dette året. 
Det har vært et spennende og lærerikt år som vi vil se tilbake på med glede. 
  
Til slutt vil vi ønske Studenttinget 2010 lykke til! 
  
  
 
  
På vegne av Studenttinget 2009 
  
  
Bjørnar Kvernevik, 
Leder av Studenttinget 2009 

1 vedlegg: Oversikt over medieoppslag, leserinnlegg og pressemeldinger 
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Vedlegg 1 - Medieoppslag og omtale
  
Artikler: 

”Studentene har valgt nye ledere” (Universitetsavisa) 

”Ny studenttingsleder: - STi må tenke nytt” (Under Dusken) 

”Rett svar sto i kursiv” (Under Dusken) 

”Samfundet uenige med NSU” (Under Dusken) 

”Et kontor for deg” (Universitas) 

”Studentenes likestillingspris til Under Dusken” (Universitetsavisa) 

”De få utvalgte” (Universitetsavisa) 

”Studentavisa Under Dusken mottok Likestillingspris” (Nova Nyheter) 

”Likestillingspris til Under Dusken” (Under Dusken) 

”Blir ulevelig på NTNU-Dragvoll” (Adressa) 

”Studentpolitikken sliter” (Under Dusken) 

”Fortviler over studentvedtak” (Adressa) 

”NTNU benytter faglærer som sensor” (Under Dusken) 

”Få vil drive med studentpolitikk” (Under Dusken) 

”Studenter straffes for fildeling” (Aftenposten) 

”Studenter straffes for fildeling” (Adressa) 

”Disse styrer student-Trondheim” (Høgskoleavisa) 

”Ingen språkvalg på flervalgeksamen” (Under Dusken) 

”Karrieretjenesten er sprengt” (Universitetsavisa) 

”20.000 studenter, to rådgivere” (Under Dusken) 

”Nymoen vil bli ny leder i NSU” (Nova Nyheter) 

”Utklekkeren” (Universitas) 

”Gir flervalgseksamen stryk” (Under Dusken) 
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”En sovepute for studentene” (Under Dusken) 

”Slik kan det nye Ex.phil. bli” (Under Dusken) 

”Kraftdose relevans inn i ny ex.phil” (Universitetsavisa) 

”Vil synliggjøre studentdemokratiet” (Under Dusken) 

”NTNU bremser Dødens Dal-utbygging” (Under Dusken) 

”NTNU-student ny NSU-leder” (Under Dusken) 

”Ber NTNU skjerpe seg” (Adressa) 

”Dette er hårreisende” (Adressa) 

”Toppidrett tar studentressurser” (Universitetsavisa) 

”Maktesløse mot eksamensendringer” (Under Dusken) 

”Glemte du å melde deg opp til konteeksamen?” (Universitetsavisa) 

”Krever filming av muntlig eksamen” (NTB: Adresseavisen, VG, DN og 40 flere medier). 

”Vil ha færre utenlandske studenter” (Adressa) 

”Vil ødelegge NTNUs rykte” (Under Dusken) 

”Frivillighetens ansikter” (Under Dusken) 

”LO legger press på regjeringen” (Under Dusken) 

”Skal kjempe for studentene” (Under Dusken) 

”Tverrpolitisk enighet om mer studentvelferd” (Universitetsavisa) 

”Vil forbedre bachelorgradene” (Under Dusken) 

”Krever tøffere evaluering av NTNU” (Under Dusken) 

”Alle skal på UKA” (Adressa) 

”Et hårreisende løftebrudd” (NRK Trøndelag) 

”Et hårreisende løftebrudd” (Under Dusken) 

”Studentpresidenten” (Fjordenes Tidende) 

”Rettssikkerheten dårlig ivaretatt ved muntlig eksamen” (Universitetsavisa) 

”Få studenttingskandidater” (Under Dusken) 
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”Vil ha færre internasjonale studenter” (Under Dusken) 

”Studentene tapte statsbudsjettet” (Under Dusken) 

”Langt fra toppen” (Under Dusken) 

”Internasjonale studenter trenger bedre norskopplæring” (Radio Nova) 

”Vil redusere antall internasjonale studenter” (Radio Nova) 

”Navn og kandidatnummer kobles” (Under Dusken) 

”Langt igjen” (Under Dusken) 

”Ni av ti valgte sofaen” (Under Dusken) 

”Vi har stor innflytelse” (Under Dusken) 

”Opptak av muntlig eksamen” (Universitetsavisa) 

”Fadderuka får ansiktsløftning” (Under Dusken) 

”Fungerer dårlig, feil å legge ned” (Universitetsavisa) 

”Studenter bør betale for utskrifter” (Universitetsavisa) 

Leserbrev og kronikker: 

”Studenttinget om utdanningskvalitet” (Universitetsavisa) – Marie 

”Det skapende Universitet?” (Universitetsavisa) – Bjørnar 

”Dobbelt så bra med to sensorer?” (Under Dusken) – Martin & Magdalon 

”Spørsmål til Yngve Sommervoll” (Universitetsavisa) – Bjørnar 

”Dagens Ex.phil drukner i navn og historie” (Under Dusken) – Lars Kristian 

”Studentmanntallet” (Universitetsavisa) – Pål Ivar 

”NTNU-bachelor, landets dårligste?” (Universitetsavisa) – Marie 

”60-kroners fag” – Marie 

”Kjønnskvotering til NTNU-styret” (Under Dusken) – Pål Ivar 

”Hybeljakt – vær på vakt” (Adressa) – Bjørnar m.fl. 

”Svar til Skogestad” (Universitetsavisa) – Pål Ivar 
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”Nei til mer obligatorisk” (Under Dusken) – Axel 

”Internasjonalt fremragende uten internasjonal strategi” (Under Dusken) – Pål William og 

Morten 

”Svar: Læresteder i klemme” (Universitetsavisa) – Bjørnar 

  

Radio: 

”Nyhetsfredag – om Studenttinget” (Radio Revolt) 

”Nyhetsfredag – om NSO” (Radio Revolt) 

”Nyhetene, om buss og eksamen” (RadioAdressa) 

”Om buss og eksamen” (Radio Revolt) 

”Krever filming av muntlig eksamen” (P4 nyheter) 

”Tak for internasjonale studenter” (NRK Trøndelag, http://www1.nrk.no/nett-tv/klipp/546185) 

”NTNU vil få et dårlig rykte” (P3-nyheter 7/9 kl. 13) 

”Nyhetsfredag - Styrk bachelorgraden” (Radio Revolt) 

”Nyhetsfredag – Om Soria Moria 2” (Radio Revolt) 

”Internasjonale studenter” (Radio Nova) 

  

TV: 

”Går privat, men vil ikke betale” (StudentTV), http://www.stv.no/content/webitem/628/   

”Sats på forskning og høyere utdanning” (NRK MidtNytt, http://www1.nrk.no/nett-tv/klipp/

545077) 

”Valgresultatets konsekvenser for studentlivet” (StudentTV), http://www.stv.no/content/webitem/

900/ 

    

Innlegg på konferanser og lignende: 

”Utdanningskvalitet” (Rørosseminaret) - Marie 
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”Studentene og byen” (Kunnskapsbyen Trondheim 250 år – Kick off møte) - Bjørnar 

”Studentperspektiv på plagiering” (UHR: Plagiering i UH-sektoren) – Bjørnar 

”Rekruttering – Frafall” (UHR – NRT) – Pål Ivar 

”Intervju på immatrikuleringsseremonien” – Bjørnar 

”Presentasjon for internasjonale studenter” – Bjørnar og Pål Ivar 

”HumStart – Studentenes rettigheter og plikter” – Bjørnar 

”Presentasjon av Bachelorsaken, kvalifikasjonsrammeverket” (Utdanningsutvalget) - Marie 

”Studentperspektiv på plagiering” (NTNU: seminar om plagiering) - Bjørnar 
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